
e-mail: usp.mb@istruzione.it- PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.:94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 
Settore Affari Generali 

Via Grigna, 13– 20900 Monza - Codice Ipa: m_pi 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di 
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS); 

VISTI il proprio decreto prot. n. 7814 del 02/09/2020, con cui sono state 
pubblicate le GPS per l’U.S.T. di Monza e Brianza, nonché i successivi decreti 

di aggiornamento delle stesse prot. n. 10471 del 27/08/2021 e prot. n. 
10659 del 2/09/2021; 

CONSIDERATI  il grave sottodimensionamento degli organici del personale del Comparto 

Funzioni Centrali assegnato all’Ufficio XI – A.T. Monza e Brianza e la 
necessità di provvedere alle scadenze di impegni e funzioni in carico 
all’ufficio medesimo; 

RITENUTO in particolare, di dover procedere agli adempimenti di competenza 
dell’U.S.T. MB riguardanti l’attività di convalida delle posizioni nelle GPS 
degli aspiranti docenti sulla base della documentazione prodotta dalle 
istituzioni scolastiche, secondo quanto disposto dall’art. 8, comma 7 e ss., 
dell’O.M. n. 60/2020;  

DISPONE 

Nell’ambito delle proprie funzioni e poteri dirigenziali di organizzazione del personale dell’Ufficio, è 
costituito, per l’anno scolastico 2021/22, il Gruppo di Lavoro provinciale per le operazioni di 

conferma/rideterminazione del punteggio ed esclusione dalla graduatoria con riguardo ai docenti inseriti 
nelle GPS dell’U.S.T. di Monza e Brianza, a seguito dell’esame della documentazione prodotta dalle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 8, comma 7 e ss., dell’O.M. n. 60/2020.  
Il Gruppo di Lavoro, si occuperà, in via prioritaria, di azzerare il lavoro residuo relativo all’anno scolastico 
2020/21. 

Il Gruppo di lavoro è così composto: 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica/Settore 

 

 

Funzioni assegnate 

1. Zamparelli Claudia 

Funzionario amministrativo – 

Settore 2 

Coordinamento del Gruppo di Lavoro; Esclusioni 

dalle GPS 

2. Cacciatore Marco 

Funzionario amministrativo – 

Settore 5 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

3. Manti Francesco  

 

ATA – Settore 2 

Referente del sottogruppo “Scuola Sec. II gr.”; 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

4. D’Auria Germano  

 

Amm. – Settore 5 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

5. Canclini Massimo  

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/


e-mail: usp.mb@istruzione.it- PEC: uspmb@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 8X8FI5 – C.F.:94619530150 

 Sito internet: https://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

6. Parrella Francesco 

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

7. Gatti Elena  

 

ATA – Settore 5 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. II gr. (posto comune e sostegno) 

8. Cancemi Alessio 

 

 

ATA – Settore 5 

Referente del sottogruppo “Scuola Sec. I gr.”; 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

9. Limarzi Monica M.G. 

 

ATA – Settore 4 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

10. Locuoco Giulia 

 

ATA – Settore 1 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

11. Mele Rossella  

 

ATA – Settore 1 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

12. Sola Antonella 

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

13. Scupolito Carmela 

 

ATA – Settore 4 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Sec. I gr. (posto comune e sostegno) 

14. Begnis Laura  

 

 

 

Amm. – Settore 4 

Referente del sottogruppo “Scuola Infanzia e 

Primaria”; Convalida delle posizioni relativamente 

alla Scuola Infanzia e Primaria (posto comune e 

sostegno) 

15. Schifano Giovanni 

 

Amm. – Settore 1 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Infanzia e Primaria (posto comune e sostegno) 

16. Fenzi Duilio 

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

Convalida delle posizioni relativamente alla Scuola 

Infanzia e Primaria (posto comune e sostegno) 

17. Cereda Mauro 

 

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

Referente informatico del gruppo; Costituzione della 

piattaforma informatica “GPS” condivisa; 

Smistamento atti per competenza; Caricamento al 

SIDI dei decreti di convalida 

18. Manna Roberto 

Docente – Area supporto 

autonomia scolastica 

 

Esclusioni dalle GPS – funzioni di supporto 

 
Ai componenti del gruppo di lavoro sono assegnate, in linea di massima, le operazioni relative alle GPS dei 
diversi ordini scolastici come sopra indicate e più dettagliatamente ripartite nell’allegata tabella, ferma 
restando la possibilità di rimodulare la suddivisione del lavoro in caso di sopraggiunte necessità. 
 
Considerato che le attività del Gruppo di Lavoro sono aggiuntive rispetto ai compiti e alle mansioni 

assegnate in via ordinaria al personale individuato, il medesimo è autorizzato al prolungamento d’orario, 
previa autorizzazione del Dirigente. 
 
Ai componenti del gruppo di lavoro non spetta alcun compenso o gettone di presenza. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Vincenza Maria BERARDI 

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 
 
Ai componenti del gruppo di lavoro 
Loro sedi 

mailto:usp.mb@istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
https://monza.istruzione.lombadia.gov.it/

		2021-12-17T10:33:11+0000
	BERARDI VINCENZA MARIA


		2021-12-17T12:08:13+0100
	protocollo




